



GOVERNO MUNICIPAL

IRACEMA**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO****LOCAL: RUA ERASMO BEZERRA DE HOLANDA, BAIRRO BEIRA RIO, IRACEMA-CE**

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 027.1 COM DESONERAÇÃO - **DATA BASE:** Março de 2021 **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 27,40%
ENCARGOS SOCIAIS: 83,85%
DATA: 16/05/2022

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.			SERVICOS PRELIMINARES					2.600,62
1.1	SEINFRA	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3 MM	M2	12,00	151,47	192,97	2.315,64
1.2	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	863,59	0,26	0,33	284,98
2.			OBRAS DE DRENAGEM					12.145,78
2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (Var. x 0,34 x 0,10m)	M	243,90	23,80	30,32	7.395,05
2.2	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	8,28	45,56	58,04	480,57
2.3	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	8,28	404,80	515,72	4.270,16
3.			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					90.306,06
3.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	839,93	2,13	2,71	2.276,21
3.2	SEINFRA	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	757,12	85,60	109,05	82.563,94
3.3	SEINFRA	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - DISTÂNCIA ADOTADA = 86,80 KM (JAGUARIBE-IRACEMA)	T	137,30	31,25	39,81	5.465,91
4.			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,59%					3.575,43
4.1	COMP.	CP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00	935,49	1.191,81	3.575,43
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								108.627,89

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 108.627,89 (CENTO E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).